

## Dnr 2023-00235

**§ 178 Remiss – konsekvenser vid en eventuell tröskelväxling av hemsjukvården i Gävleborg****Beslut**

Kommunstyrelsen beslutar

att anta yttrandet som sitt eget och översända det till Hälso- och sjukvårdsnämnden Region Gävleborg som svar på remiss.

---

**Redogörelse**

Bollnäs kommun har tagit emot en begäran om ställningstagande till att genomföra skatteväxling för samtliga hembesök på primärvårdsnivå. Yttrande skall vara Hälso- och sjukvårdsnämndens kansli tillhanda senast den 30 september 2023.

Hemsjukvården skatteväxlades 2013 mellan dåvarande Landstinget Gävleborg och länets tio kommuner. Ansvaret för hemsjukvård i ordinärt boende togs formellt över den 1 februari 2013. Ansvaret och den gränsdragning man enats om finns tydliggjord i avtal. I avtalet finns tydliga kriterier att uppfylla innan det blir aktuellt för en patient att skrivas in i den kommunala hemsjukvården.

Den lösning som ledde fram till avtalet har i vissa fall visat sig skapa oklarhet i ansvaret kring den enskilde individen som inte blir bra för någon part. Med anledning av detta beslutade det politiska organet Nätverk Välfärd att göra en särskild utredning för att ta ställning till om det eventuellt ska göras en ny skatteväxling från region till kommunerna som innehåller kvarvarande delar i hemsjukvården i form av en mer komplett tröskelväxling. Det vill säga att kommunen får ansvar för alla hembesök till personer över 18 år som inte kan ta sig till hälsocentralen. Två rapporter har tagits fram i ärendet av företaget Sirona och presenterats Nätverk Välfärd och länets kommuner. Kommunchef och förvaltningschef (socialförvaltningen) har i Dialogmöte med Kommunstyrelsen informerat om innehållet i dessa rapporter.

Ordförande Abdullahi Cadaani	Justerande Benny Engberg	Utdragsbestyrkande
---------------------------------	-----------------------------	--------------------

Utredningarna visar på flera fördelar med att genomföra en tröskelväxling ur ett brukar/patientperspektiv men det har även framförts en hel del kritik mot utredningens något förenklade bild av genomförandet och en avsaknad av mer långsiktiga ekonomiska och verksamhetsmässiga konsekvenser av genomförandet.

Förvaltningen ser inte att fördelarna med att genomföra skatteväxling överväger nackdelarna. Skälet till detta är tveksamhet kring huruvida tröskelväxlingen i sig kommer att lösa de organisatoriska mellanrum som identifieras i utredningen. Här bedömer förvaltningen att en utvecklad samverkan inom det arbete som bedrivs inom Nära vård, i högre grad än en tröskelväxling kan bidra till ett personcentrerat och sömlöst arbete.

En förändring i form av en skatteväxling kommer ta tid och kraft av organisationen på flera områden och skulle medföra en förskjutning i fokus som skulle kunna bromsa och i värsta fall motverka pågående näravårdutveckling. Merparterna av länets socialförvaltningar eller motsvarande ställer sig tveksamma eller direkt negativa till att genomföra en skatteväxling för närvarande. Socialförvaltningens bedömning är att Bollnäs kommun bör ställa sig negativ till en ny skatteväxling.

Förvaltningschef Anna-Stina Lundin föredrar ärendet.

### Yrkanden

Erika Engberg (S) yrkar bifall till beredningsförslaget.

### Handlingar

Tilläggsanalys av hjälpmedel

Slutrapport Tröskelväxling, Beslut HSN samt Remiss Tröskelväxling

---

### Beslutet skickas till

Hälso- och sjukvårdsnämnden Region Gävleborg, socialnämnden, akt

Ordförande Abdullahi Cadaani	Justerande Benny Engberg	Utdragsbestyrkande
---------------------------------	-----------------------------	--------------------